
 

 

 LIPSKÝ    ZPRAVODAJ  
    www.obeclipa.cz  
    

                                                                                                       ročník  29, č.10                                                        říjen  2019 

 Motto: „Je zhola zbytečné se ptát, má-li život smysl či ne. Má takový smysl, jaký mu dáme.“ 
Seneca, římský filozof  

SVOZ   ODPADŮ 

  
POPELNICE:   pondělí                                         7. 10.                                              21. 10.  2019                                                

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)                 7. 10.                                                                             

PAPÍR:            pondělí  (modré pytle)                                                                            až     25. 11.  2019                                                

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (obchod Hruška, Potůčky a pod sokolovnou) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: malý modrý soudek u obchodu HRUŠKA 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů apod.)                 

Do plastů ani do papíru nepatří DĚTSKÉ PLENY!!!   

NEBEZPEČNÝ ODPAD 

systém „dům od domu“ proběhne ve středu 2. 10. 2019 od 14.30 do 17.30 hodin. 

Připravte si prosím odpad již v předstihu před Váš dům. 

 

KONTEJNERY NA VELKOOBJEMOVÝ MATERIÁL 

budou přistaveny na obvyklých stanovištích od pondělí 14. 10. do pátku 18. 10. 2019 

v době od 15-18 hodin. Kontejnery slouží pro odpady, které se Vám nevejdou do popelnic a 

nejsou vhodné ke třídění. 

Stanoviště: 

Po       Stráně x Potůčky                                  Čt    Pod  sokolovnou 

Út       v uličce u sila                                         Pá    Potůčky  ( u Ušelů a Ujčíků)  

St        centrum  před OÚ 

KONTEJNERY NA LISTÍ, BIOODPAD 

Kontejnery budou po celý měsíc říjen i listopad na hřišti u sokolovny.  

Na Potůčkách bude kontejner v říjnu u kontejnerů na sklo.  

Tyto  kontejnery   v ý h r a d n ě   slouží na listí, trávu a větve (jedná se o biologicky  
rozložitelný odpad z Vašich zahrad a předzahrádek, které se Vám nevejdou do Vašich  
kompostérů).  

Do kontejnerů nevhazujte plastové pytle. Jejich obsah je nutno vysypat!!! 
 

12. 10. 2019 od 8:00 hod. bude sběr železa (těžké věci Vám hasiči pomohou vytáhnout). 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

 

 

ŘÍJNOVÍ JUBILANTI 

                  Lýdie Škvorová, Jana Pavlišová, Josef Paták, Josef Plšek, Margit Procházková,  

                  Dana Nášelová, Jitka Šenkeříková. 

Všem jubilantům přejeme štěstí, zdraví, lásku, pohodu a optimismus do dalších let. 

Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nesmíme zveřejňovat bližší informace. 

 

28. září na Václava jsme uctili Den české státnosti 

28. října oslavíme Den vzniku samostatného československého státu 

 
 

SBOR  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ – informace 
 

V sobotu 5. 10. 2019 bude na Potůčkách probíhat v lokalitě  ,,Šurpiva“ vypalování klestí. 
 (preventivně chci informovat občany kvůli větrání, aby si nemysleli, že hoří) 
 

HODY 2019 
 

Rádi bychom Vás pozvali na oslavu císařských hodů v naší obci. 

V sobotu 19. 10. 2019 od ranních hodin. 
Letos začínáme ve spodní části obce pod benzinkou a budeme procházet celou obcí.   

Večer posezení s muzikou v hospodě u Kubínů.                  
                                                                                                                    Václav Šimek velitel SDH Lípa 

 
 

TRADIČNÍ BURČÁKOVÉ CHODNÍČKY  
 

Připomínáme, že v sobotu 12. 10. 2019 ochutnáme burčák na trase Dubňany – Mutěnice  
 Odjezd všech přihlášených je v 7 : 00 hodin z Lípy od obecního úřadu. 

 

 

KONDIČNÍ CVIČENÍ PRO VŠECHNY 
 

Cvičitelka paní Irena Sousedíková zve všechny zájemce o kondiční cvičení do Sokolovny v Lípě 

Začínáme v úterý 22. 10. 2019 od 16.30 hodin v sále Sokolovny 

S sebou si vezměte karimatku, sportovní sálovou obuv, pití a dobrou náladu. 
 

 
 
 
 



 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 
Vyhlašuje soutěž pro malé umělce! Pomozte nám vyzdobit obecní knihovnu na Sokolovně 
obrázkem na téma:  „S knížkou kolem světa“. Obrázky přineste do knihovny, nebo na Obecní 
úřad. Malujte na formát A4 jakoukoliv technikou. Máme 5 prázdných rámů a vylosujeme 5 
obrázků, jejichž autoři dostanou knižní odměnu. Jejich díla pak budou zdobit stěny obecní 
knihovny. Na rub obrázku napište jméno a kontaktní údaje. Výherce vyhlásíme v prosinci. 
Těšíme se na krásná díla našich malých, velkých malířů. 

Vaše knihovnice 

 
RYBÁŘSKÝ KROUŽEK V LÍPĚ 

Dům dětí a mládeže ve spolupráci s Obcí Lípa nabízí možnost dětem ve věku 8-14 let získat 
rybářský lístek. Kroužek bude probíhat 1x měsíčně (2 hodiny). Zahájení v sobotu 27. 10. v 10:00 
hodin v Obecní knihovně v Lípě.  Cena 2000,- Kč. V případě dotazů a zájmu o tuto volnočasovou 
aktivitu, své dítě můžete přihlásit na ddmastra@ddmastra.cz 

 
 

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 
IV Italy Brands Vás srdečně zve na módní show mnoha italských značek spojené s diskotékou, 
která se bude konat v sobotu 12. 10. 2019 v 18:00 hod. na Sokolovně.  
Vstupné 100,- Kč                                                                                                        Těšíme se na Vás. 
 

                    

 
ZHODNOCENÍ OBECNÍHO ZÁJEZDU 2019 

V pátek 27. 9. 2019 se vypravili účastníci tradičního Obecního zájezdu tentokrát do Vídně. Letos 
byl program skutečně bohatý a navíc jej provázelo ideální počasí a skvělá nálada. Stihli jsme se 
vzdělat při prohlídkách expozicí muzea a poznat život Habsburků. Historie nám nebyla tak cizí, 
vzhledem k tomu, že je společná i pro naši vlast, která byla v té době součástí Rakouska – 
Uherska. Vzácné sbírky skla a porcelánu pocházely samozřejmě i od českých mistrů - řemeslníků. 
Nechali jsme se unést nejen historií, ale také pohostinností. Kuchaři v místní restauraci nám 
připravili pravý telecí vídeňský řízek s bramborovým salátem. Po prohlídce města jsme si užili 
příjemné posezení v některé z vídeňských kaváren. Káva s výborným sachrem, či štrúdlem 
udělala sladkou tečku za letošním obecním zájezdem. No a kam v roce 2020 – uvítáme Vaše 
návrhy . 
 
 

70 LET ZÁKLADNÍ ŠKOLY V ŽELECHOVICÍCH 
Základní škola a Mateřská škola Želechovice nad Dřevnicí zve širokou veřejnost k oslavám 
70. výročí školy otevření budovy školy, které se koná v sobotu 19. října od 14:00 hodin. 
Návštěvníky čeká prohlídka školy a školky, sportovní a tvořivé aktivity, výstava fotografií, 
občerstvení a od 17 : 30 hodin posezení u cimbálu. 
 

 

 



 

 

LIPSKÝ Dr. VOŠTĚP - VÝSLEDKY 
V sobotu 7. 9. 2019 se pod záštitou Tělovýchovné jednoty Sokol Lípa uskutečnil již osmý ročník 
soutěže v dovednosti řezání motorovou pilou „Lipský Drvoštěp 2019.“ V sedmi disciplínách se 
představilo celkem 29 soutěžících z řad profesionálů, amatérů a samostatnou kategorii tvořily i 
ženy. Sedm disciplín – rozborka, sborka, řez zápichem, šikmý řez, řez na podložce, kombinovaný 
řez, překvapení (topinky) a pro diváky i soutěžící nejvíc atraktivní disciplína odvětvování. 
Pořadí profesionálů: 

1. místo                       Tomáš Jančík, Prlov 
2. místo                       Josef Polách, Zlín 
3. místo                       Josef Mikulenčák, Huslenky 

Pořadí amatérů: 
1. místo                      Martin Ponížil, Lukov 
2. místo                      Jaroslav Vařák, Prlov 
3. místo                      Daniel Vajda, Želechovice 

V soutěži žen: 
1. místo                      Lucie Šalenová, Březnice 
2. místo                      Veronika Zlámalová, Spytihněv 
3. místo                      Barbora Bartoňová, Karolinka             

     Všem výhercům jednotlivých kategorií blahopřejeme a závěrem děkujeme všem sponzorům, 
organizátorům a divákům za účast. Nashledanou v příštím, v pořadí již devátém, ročníku této 
tradiční soutěže.                                                                                                               Franta Jelínek 
 
A NA ZÁVĚR …... S nadsázkou můžu říct, že mi čas letí od jednoho vydání zpravodaje ke 
druhému a psaním rubriky ...na závěr. A shrnutím uplynulého období a událostí. Často je to 
téměř stejné.  A pravidelné. 
A proto jsem moc rád, že se můžu s vámi podělit i o jiné události a radosti.  Obecní zájezd 
Lipjanů do Vídně po 20 letech byl vydařený a únava z chození byla znát ještě v následujících 
dnech. Jestli zájezd do hlavního města bývalé monarchie zopakujeme, tak určitě dřív než za 20 
let. Museli bychom totiž vzít s sebou mnohem mladší, kteří by nás podpírali a museli se o nás 
starat.  Nemládneme, ale chuť poznávat nás stále drží a moc se těšíme na další zájezdy. 
Ale příjemný konec září jsme někteří zažili na akci, která spojila sousedy, kamarády i některé  
náhodné  kolemjdoucí.  A tím byla oslava výročí  /30 let/ ,  kdy se noví občané přistěhovali do 
obce a měli to štěstí, že zapadli  mezi starousedlíky a tvoří nyní s nimi společně to, co je velmi 
vzácné a co by chtěl prožívat mnohý  z nás - pocit  sounáležitosti, spolehnutí se na druhé a dobré 
sousedské vztahy.  Jistěže  není  nebe bez mráčků,  ale po vyjasnění je to velká radost.   
Jediná smůla je, že ne všichni se můžeme do dané lokality nastěhovat. Je tam plno, tak musíme i 
my usilovat o podobné soužití ve svém okolí.  A často je to práce a úsilí na celý život a ani tak  
výsledek  není  vždy zaručen.  Zkoušet to ale musíme stále dokola, abychom problémy a starosti 
života mohli rádi probírat s někým, kdo vás pochopí a třeba i poradí. A podělíte se vzájemně i o 
radosti, které život přináší. 
PS:  Zdravím tuto lokalitu a její obyvatele.   A oslavencům přeji další dlouhá desetiletí plné 
zdraví, radosti a pohody. A to samé přeji i vám ostatním.     

                                                                      Krásný podzim všem. Radek Palán, starosta 
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